
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

BARTO GIEDRAIČIO ŪKIS 

Didesnis augalininkystės ūkis su kooperatine parama agronomijos ir pardavimų srityje 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Barto Giedraičio ūkis 

Vieta: Paskynų kaimas, Jurbarko apskritis, Lietuva 

Ūkio dydis: 210 ha 

Įsteigimo data: 2015 m. 

Pagrindinė veikla: grūdai 

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: https://www.facebook.com/bartas.giedraitis  

 

Nuo 2015 m. Bartas ūkininkauja daugiau kaip 200 hektarų plote. Savo ūkį jis įregistravo 2015 m., tačiau 

ūkyje dirba jau seniai. Ūkine ekonomine veikla užsiėmė nuo 2005 m., kai sulaukė 15. 

Žemės ūkis ir žemdirbystė džiugina nuo pat vaikystės. Barto tėtis buvo ūkininkas, senelis – didelis 

bitininkas, o jo prosenelis taip pat buvo ūkininkas. Darbai senelio žemėse tęsiasi ir šiandien, o tęstinumas 

kelia didelį pasitikėjimą. Barto tėvas nuo 1992 m. pradėjo ūkininkauti senelių žemėje Paskynų kaime, 

Jurbarko rajone. 

Ūkininkas turi universitetinį kaimo plėtros administravimo išsilavinimą. Žinias apie žemės ūkio plėtrą jis 

nuolat kaupė dirbdamas su savo tėvu ūkininku Egidijumi Giedraičiu.  

Ūkis įsikūręs logistiškai patogioje vietoje, tik 15 km nuo greitkelio, netoli Raseinių. Beveik visa ūkio 

produkcija gabenama į Klaipėdos uostą, kuris yra už 150 km nuo ūkio. 

Ūkio produkcija – maistiniai ir pašariniai kviečiai, rapsai, žirniai, pupelės, salykliniai miežiai. Kelerius 

metus buvo bandoma auginti lubinus ir ridikus, tačiau rezultatai nebuvo daug žadantys. Metams bėgant 

planuojama plėsti ūkį ir turėti aukštos kokybės pašarinių žolių. Ūkyje užauginti produktai neperdirbami. 

Ateityje, pasitelkus kooperaciją, planuojama pradėti perdirbti. 

Ūkininkas yra žemės ūkio kooperatyvo „Viduklė“ narys, taip pat priklauso Lietuvos ūkininkų sąjungai ir 

Lietuvos grūdų augintojų asociacijai. 

Barto Giedraičio ūkis glaudžiai bendradarbiauja su žemės ūkio kooperatyvu „Viduklė“. Visa ūkyje 

užauginta produkcija parduodama per kooperatyvą, kurio narys yra ūkininkas. Žemės ūkio kooperatyvas 

„Viduklė“ samdo profesionalius agronomus, kurie prižiūri pasėlius ir konsultuoja visais reikalingais 

klausimais. Ūkyje naudojami pesticidai ir trąšos gaunami iš kooperatyvo. Ilgalaikėje perspektyvoje 

kooperacija duoda didelę naudą, kuri kasmet gerina ūkio rezultatus. 

Kooperatyvo administracija intensyviai dirba su produktų pardavimu. Ūkininkui Bartui nereikia daug 

rūpintis pardavimo tvarka. Kooperatyvo agronomai, kurie rūpinasi pasėliais, taip pat rūpinasi ūkiui 

reikalingais pesticidais ir trąšomis. 

Nuo 2021 m. Bartas Giedraitis taip pat bendradarbiauja su vietos ūkininku, kuris perėmė nedidelį senelio 

ūkį, tačiau į viską žvelgia labai perspektyviai. Bartas konsultuoja vietos ūkininką technologiniais 

klausimais, teikia krovos ir sėjos paslaugas. Mainais gauna kitų žemės ūkio paslaugų. 

Bendradarbiavimas yra sudėtingas ir lietuviams gana svetimas dalykas. Lietuvos ūkininkai sunkiai 

įsivaizduoja, kad technika gali būti naudojama ne tik jų ūkyje, bet ir kaimyno ar kito vietinio ūkininko 

ūkyje. „Viduklės“ žemės ūkio kooperatyvas teikia paslaugas kooperatyvo nariams, ne visada pavyksta 

viską sklandžiai suplanuoti, todėl daug diskutuojama, tačiau diskusijos lemia dar sėkmingesnę veiklą 

ateityje. 

Ūkyje sėkmingai įgyvendinta daugybė projektų. 2016 m. pagal veiklos sritį „Investicijos į materialųjį 

turtą“„Investicijos į žemės ūkio valdas“ įsigytas modernus ir našus kombainas.  

https://www.facebook.com/bartas.giedraitis


Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Prieš pradėdamas ūkininkauti, Bartas atliko žemės ūkio poveikio kaimo plėtrai Jurbarko rajone ir Pagėgių 

savivaldybėje tyrimus, dalyvavo verslumo ugdymo projekte START, o Barto idėja verslo idėjų konkurse 

(2013 m.) tapo viena geriausių. Taip pat porą metų dirbo ir sėkmingai koordinavo projektą, skirtą kaimo 

žmonių verslumo ugdymui. 

Remdamasis ES politika, jis suprato, kad ūkininkavimo ateitis – daugiafunkciškumas. Tai labai 

sudėtingas ir žinių, pastangų bei finansų reikalaujantis modelis. Tačiau bet kuriuo atveju 

daugiafunkciškumas žemės ūkyje yra Barto Giedraičio ūkio tikslas. Pradžia lėta ir sunki, tačiau Bartas 

tiki, kad pasiekti rezultatai ilgainiui taps reikšmingi jo artimiesiems ir kaimui. 

Ateities planuose kelerius metus numatyta tiesioginė sėja. Ateitis – jau šiais metais, ir ūkis 100 proc. 

pereis prie naujos žemės ūkio technologijos – ūkyje bus taikoma juostinio žemės dirbimo technologija. 

Tai nėra žemės dirbimo be dirvos dirbimo technologija, tačiau bent jau artimiausius šešerius metus ūkyje 

dirvos dirbimas juostomis yra tinkamesnis variantas. Ūkininkai niekada nenustoja svajoti ir kurti ateities 

planų, pavyzdžiui, pakeisti šildymą iš miško medienos į ūkyje užaugintų avižų ir grūdų lukštų. 

 

Nuotraukos:  

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 


